Las quals cosas dich y declaro per haver tingut la curiosidad de cosa de vint y vuyt anys a esta part, en recullir medallas consulars e imperatorias de alt y baix sigle y de colonias, de làpidas entelladas y de baix relleu, monedas de los antichs reys de Aragón y de Mallorca en or, plata y metal y haverme empleat y entretingut en llegir inscriptions antiguas, tant llatinas com gòticas y també gregas axí en pedras com en las que se troban en alguns doctos autors antiquaris, tant en el temps que habití en la ciutat de Roma, com en Mallorca, conservant el día de vuy en mon poder molts de ditas medallas y curiosidats ab cuyas observacions y pràctica, he pogut observar las diferencias de un en altre sigle del modo de formarse semblants caracteres y inscripciones. Et ita pro veritate respondeo.

Tunc illustrissimus et reverendissimus dominus episcopus expedito dicto teste ab ista sua declaratione et auditis responsionibus ipsius testis, examen dempsit animo etc, injuncto testi ut infra se subscribat.

Luis Foco, testimoni he depositat ut supra de la mia propia ma. (Firma autographa)

Laurentius, episcopus maioricensis (Firma autographa)

Dr. Raphael Oliver, praesbiter et rector, testis interfui (Firma autographa)

Dr. Michael Verd, praesbiter et rector, testis interfui (Firma autographa)

Antonius Esbert, praesbiter, promotor fiscalis fidei, in praesenti causa specialiter deputatus (Firma autographa)

Andreas Verd, publicus apostolica autoritate notarius, Curiae Ecclesiasticae Episcopalis Maioricensis, secretarius et actuarius (Firma autographa)

Et immediate illustrissimus et reverendissimus dominus episcopus jussit dictis Michaeli Banus et Gabrieli Femenia, pictoribus ac etiam Raphaeli Torres et Andreae Carbonell, sculptoribus, testibus ex officio, uti peritis nominatis, ut supra, ut attente inspicerent et recognoscerent sepulchrum beati Raymundi Lulli constructum in collateralis pariete dictae praesentis capellae beatissimae semper Virginis Mariae de Consolatione et circumstantias ipsius sepulchri, ut ejus structura, et architecturam ac etiam attente recognoscant picturas quae adsunt in cornu Epistolae in parte superiori et inferiori in tabulato super altare ipsius capellae beatae Mariae Virginis de Consolatione pro ut etiam recognoscant et attente inspiciant totum ipsum tabulatum ac etiam inspiciant et recognoscant alterum tabulatum altaris alterius vicinae capellae ipsi beato Raymundo Lullo dicatum, ejusque structuram et architecturam, et statim predicti periti, testes praedictas recognitiones exequuti sunt juxta mandatum suae illustrissimae et reverendissimae dominationis.

Quibus recognitionibus per dictos peritos testes ex officio exequutis, supradictus reverendus pater frater Ludovicus Vives, alter ex postuloribus in causa specialiter constitutis, praesentavit et exhibuit coram sua illustrissima et reverendissima dominatione librum in folio, cui titulus est: A Acta beati Raymundi Lulli Majoricensis, Doctoris Illuminati, Bugiae in Africa martyris etc A. Jam ab ipso exhibitum in actu praecedentis visitationis in ecclesia Sancti Spiritus. In quo aperto libro inter paginas quartam et quintam, visum est adesse icones in aes incisas, impressas, exprimentes figuram sepulchri ipsius beati Raymundi Lulli, et etiam figuram tabulati capellae dicatae ipsi beato Raymundo Lullo, et petiit dictus pater postulator dicto illustrissimo et reverendissimo domino episcopo, ut juberet sua illustrissima et reverendissima dominatio, testibus peritis ex officio, ut declararent, eosque ad dictum effectum interrogarent an dictae impressae effigies sive icones impressae tam dicti sepulchri quam supradicti tabulati, punctualiter corresponderent et cum suis dictis originalibus concordarent.

Qua petitione et instantia ab ipso illustrissimo et reverendissimo domino episcopo audita, dictoque libro a reverendo domino Antonio Esbert, promotore fiscali fidei specialiter deputato, viso et recognito, nichilque contra praedictam instantiam opponente, dictus illustrissimus et reverendissimus dominus episcopus jussit ad se accedere Michaellem Banus, pictorem, testem ex officio uti peritum, ut supra nominatum, qui coram sua illustrissima et reverendissima dominatione, et praesente reverendo domino promotore fiscali fidei reiterato juramento de veritate dicenda, per ipsum illustrissimum et reverendissimum dominum episcopum fuit interrogatus materna lingua ut sequitur.

Diga el testimoni si este sepulchre elevat y construhit en esta paret de la present capella de nostra Señora de Consolatió es el sepulcre del beato Ramon Lull;

si judica el testimoni que dit sepulcre sia molt antich y los rayos que se vauhen gravats sobre el coxí y per corona del cap de la figura posada de esculptura en la pedra de la urna de dit sepulcre, dga si judica que dits rayos se fessen ja quant se fabricà dita urna y si tenen la mateixa antiguedat y diga també el testimoni las pinturas del rataula del altar de dita capella, posadas en la part de la epistola en la part superior y en la inferior que representan si son molt antigas y si li aparexen sia mol antich lo dit retaula y la sua esculptura; y si los rayos ab que en lo cap estan adornadas las figuras allí pintadas aparex al testimoni que tingan la mateixa antiguedat que las figuras de ditas pinturas, a que son posats per corona; y si judica foren pintats quant se pintaren las ditas figuras o si son de tempos posterior. Y axí matex diga el testimoni, si judica si es molt antich el retaula de la capella vicina dedicada al matex beato Ramon Lull, en que se veu en mitx col.locada la sua estatua ab son nom escrit al peu de dita estatua y si la corona de rayos del cap de dita estatua es de la mateixa antiguedat que tot lo dames del rataula o si es feta de temps posterior. Y axi matex diga el testimoni si las laminas impressas que se troban en lo present llibre intitulat: Acta beati Raymundi Lulli , entre las paginas quarta y quinta, el qual llibre y láminas de present se li enseña, si son puntual delineació del dit sepulcre y del dit retaula de la capella a dit beato Ramon dedicada.